

25. Høring vedr. "Aktiv - Hele Livet" (2010-85209)

Sundheds- og Omsorgsudvalget besluttede på sit møde den 25. marts 2010 at sende Koncept for aktivitetstilbud "Aktiv – hele Livet" til høring. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen fremlægger nu et revideret forslag til godkendelse i Sundheds- og Omsorgsudvalget. Som led i Moderniseringsplanen for plejeboliger skal der tages stilling til, hvilke aktivitetstilbud borgerne skal tilbydes, samt hvor disse tilbud skal lokaliseres og videreføres.

Høringsfrist 9. juli 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg vedtager et høringsvar.

Problemstilling

Med konceptet "Aktiv – Hele Livet" ønskes at skabe fremadrettet aktivitetstilbud der imødekommer den kommende ældrebefolkning. "Aktiv – Hele Livet" har fokus på aktivitet, forebyggelse samt sociale relationer. Konceptet har været i høring, og der er generelt enighed om nytænkning og videreudvikling på området. Sundheds- og Omsorgsudvalget besluttede at sende følgende konkrete forslag til høring i bl.a. Lokaludvalget:

Dagtilbuddet på det selvejende plejecenter Plejebo flytter deres aktiviteter til 3 plejecentre/aktivitetscentre, herunder det kommunale aktivitetscenter på plejecenter Langgadehus, til Sundhedshuset på Vesterbrogade og til et udvidet aktivitetstilbud på plejecentret Rundskuedagen.

I lokalområde Vesterbro, er der som led i Moderniseringsplanen for plejeboliger allerede vedtaget ændringer for plejeboliger. Forslaget til aktivitetstilbud supplerer da Moderniseringsplanen, med en plan for aktivitetstilbud.

Løsning

Social- og Sundhedsudvalget holder møde mandag d. 14/6 2010, og laver et udkast til høringsvar, som eftersendes eller omdeles på LU-møde d. 16/6 2010.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2010

Det blev besluttet at sagen overgives til lokaludvalgets Social- og Sundhedsudvalg, der skriver et udkast til høringssvar, der efterfølgende godkendes per mail af forretningsudvalget.
Til brug for behandlingen i Social- og Sundhedsudvalget fremskaffer sekretariatet Vesterbro Ældreråds høringssvar, samt input fra Settlementet v. Johs. Bertelsen

